In nomine Dni Dei aeterni et saluatoris nostri Ihesu Christi. Leo
humilissimus omnium seruorum Dei et in sancta sede Romana totius
orbis magistra, non meritis propriis sed intereessione beatissimi
apostolorum principis patri (Petri), ab omnipotenti Deo in aposte-
latus arche eleclus. Quia Dnus nos ter oues proprias , quas suo
sancro ac precloso sanguine adquisiuit. beate Petro pascondas curn-
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misit, constat nimirum cunctos Dei cultores ipsius subi ci tuieloni,
cuius nos ubique non diffidirnus protegi palrocinio. Quapropter satis
conuenienter omnibus christiania oportet ad sanctarn matrem ecole-
siam et apostolice sedis prehere concursum , taliter ut el deuolio
conditoris conuenienter sortisse uideatur efleeturn, et pie construc-
tionis oraculi in priuilegiis largiendis minime denegetur auxilium.
Igitur quia postulauit a nobis Arnulfus excellentissirnus rex Franco-
film, quatenns monasterium sanctorum Agaunensiurn in rognum
Burgundie siturn , super flumen Ilorlanum , quern in honore beali
Manricii uel aliorurn martyrum Sigisrnundus bonus memorie COD-
struxisse dinoscitur, in quo idem Arnulfus rex uicom abbatis ge-
rere uidetur , priuilegio cnm sedis apostolicae infulis decoretur, el
sub sancte, cui Deo auctore praesidernus , ecclesie, constitutum
praeteritorum regurn ordinem gloriosi uidelicet regis Sigismundi ac
ceterum regum post ipsam statula et priuilegia eiusdern monasterii
nostri ilerum praesulatus honore consentlentes confirmaremus, ut
nullatenus ullo deinceps lempore inrumperentur,' neque super ipsos
monachos illic Dno famulantes sine ipsorum electione abbas mitta-
tur, et eidem loco adiacentes terras sub priuilegii actorilate colli-
gernus , s~inèet siluarn Spinaceti 1 tolam cum suis pertinenciis ad
coquinarn fratrum colligemus et Aqulsoniam curn sua integritale seu
apendiciis et saltuum redilibus et Alpinonis desertum, sicut terrni-
netur a [lumine Aquamssoni usque ad fronlem Dorone 2, cum in-
tegris apenrliciis montis uel pIani. Proptcrea piis desideriis Fran-
corum aures accomodanles ac Dei monasterii congregationi , Dei
mandatis inherentibus sediquo apostolice regulam conseruantibus,
per huius preceptionis nostre aucloritalem id qnod exposcimus er-
Iectu mancipamus. El ideo omnem cuiuslibet ecclesie sacerdotem
in prefaturn monasterium uel in ecclesiis in eius cortibus sitis el ex
suis aelemosinis constructis et ordinatis nullum sui prioratus ponti-
ficium perrnitlimus habiturum. Neque ilium qui cinitatem Ualen-
ciam 3 nunc habere dinoscitur , uel Iuerit in postea adquisiturus,
quamlibel ditioncm seu potestatem extendere hac aucloritate praeter
sedem apostolicam prohibemus, cui predictas terras excepta Spina-
ceti silua et ecclesia sancti Johannis cuuangelistc et sancli Sigis-
mundi et eiusdem Agaunensium loci decimas, semotis turmarum
decimis , coucedunus et ibidem Iratrern ilium perpelualiter eligirnus
ob hoc, ut alternatis aunis uel temporibus sanctum crisma sollicitus
consecrare uel ministrare , el inuitatus a Iratribus sacres ordines
ibidem celehrare studeat ; ita ut nisi ab eo qui in eodem monasterio